
Pernambuco , 13 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3905 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 200 

 

CONCEDE FERIAS A LUCIA DE FATIMA 

BATISTA VILELA 

  

A Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos da 

Secretaria de Administração de Sanharó, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 012/2025, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Conceder, aLúcia de Fátima Batista Vilela, matrícula nº 1763, 

Agente de Endemias, lotada na Secretariade Saúde, férias, referente ao 

período trabalhado de01 de fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025. 

  

Parágrafo Único. O evento ora concedido tem prazo de 30 (trinta) 

dias. 

  

Art. 2º As férias tem início no dia1º de setembro e término em 30 de 

setembro de 2025. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Sanharó, 12 de agosto de 2025. 

  

NATALLIA DE ARAUJO AQUINO VICTOR 
Coordenadora de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:63BC085A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CREDENCIAMENTO 

 

PROCESSO Nº. 043/2025 - CREDENCIAMENTO 001/2025 
  

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO(A)S OFICIAIS, 

regularmente registrados na Junta Comercial do Estado de 

Pernambuco, para a eventual realização de leilões PRESENCIAIS 

com o LEILOEIRO PRESENTE E ELETRÔNICOS 

SIMULTANEOS de bens móveis e automóveis inservíveis ao 

Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, objeto do Processo de 

Licitação nº 043/2025 – Credenciamento nº 001/2025. 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, inscrito no 

CNPJ sob o nº 10.091.569/0001-63, através da Secretaria de 

Planejamento e Gestão de Pessoas, informa que os candidatos 

informados a seguir foram considerados HABILITADOS no presente 

Credenciamento por ter apresentado toda a documentação exigida no 

instrumento convocatório, com referência aos documentos de 

habilitação e a ordem de classificação adotou-se o critério de 

ordem/sequência dos habilitados seguindo a ordem da hora de entrega 

dos documentos, iniciada às 09h00min. de 30/07/2025. A 

CLASSIFICAÇÃO ficou na seguinte ordem: às 09h00min. Sr. Osman 

Sobral e Silva – Matrícula JUCEPE: 26700000285; às 09h00min. o 

Sr. Cesar Augusto Aragão Pereira –Matrícula JUCEPE: 

26700000471; às 09h00min. o Sr. Onildo de Morais Silva – Matrícula 

JUCEPE: 26700001664; às 09h00min. o Sr. Fernando Caetano 

Moreira Filho – Matrícula JUCEPE: 26700001826; às 09h01min. 

Lucas Rafael Antunes Moreira – Matrícula JUCEPE: 26700001826; 

às 15h26min. o Sr. Daniel Elias Garcia – Matrícula JUCEPE: 

26700001770; às 08h59min. Jonas Gabriel Antunes Moreira – 

Matrícula JUCEPE: 26700001818; às 08h59min. Gervasio 

Vasconcelos de Albuquerque – Matrícula JUCEPE: através da 

Portaria nº 013/2022 de 23 de março de 2022. Interposição de 

recursos poderão ser feitas no prazo de 03 (três) dias úteis, no setor de 

protocolos da prefeitura, localizada na Av. Padre Zuzinha, 244/248, 

Centro, 55.192-000, Santa Cruz do Capibaribe/PE, direcionados ao 

setor de licitação ou através do e-mail: licitsantacc@outlook.com. 

Mais informações poderão ser obtidas na sala da Central de Compras 

e Licitações, localizada no endereço acima citado, ou através do e-

mail: licitsantacc@outlook.com. 

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 12 de agosto de 2025.  

  

ANDERSON WESLEY NEVES DOS SANTOS – 
Agente de Contratação.  

Publicado por: 
Elielson Alves Silva 

Código Identificador:BA26FD45 

 
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 018/2025 
  

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 018/2025 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO FMS 017/2025: O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 

11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, firma com a empresa FARBRINDES COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 18.111.373/0001-03, tendo 

como objeto contratação de empresa especializada para fornecer 

FARDAMENTO PARA O SAMU, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde, do município de Santa Cruz do 

Capibaribe. Valor Global: R$ 19.044,00 (Dezenove mil e quarenta e 

quatro reais). Com Vigência iniciada em 01/08/2025 e com termo 

final em 01/02/2026.  
  

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 019/2025 
  

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 019/2025 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO FMS 017/2025: O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 

11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, firma com a empresa SOFT GEL INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ 39.581.198/0001-80, tendo 

como objeto contratação de empresa especializada para fornecer 

FARDAMENTO PARA O SAMU, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde, do município de Santa Cruz do 

Capibaribe. Valor Global: R$ 8.046,00 (Oito mil e quarenta e seis 

reais). Com Vigência iniciada em 01/08/2025 e com termo final em 

01/02/2026. 
  

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 020/2025 
  

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 020/2025 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO FMS 017/2025: O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 

11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, firma com a empresa MARKET COMERCIO DE 

MERCADORIAS EM GERAL LTDA, inscrito no CNPJ 

24.486.986/0002-09, tendo como objeto contratação de empresa 

especializada para fornecer FARDAMENTO PARA O SAMU, para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, do município de 

Santa Cruz do Capibaribe. Valor Global: R$ 2.400,59 (Dois mil e 

quatrocentos e cinquenta e nove reais). Com Vigência iniciada em 

01/08/2025 e com termo final em 01/02/2026. 
  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAÚJO 
Secretaria de Saúde  

Publicado por: 
Jefferson Lopes de Araújo 

Código Identificador:9801212D 

 
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2025 – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 053/2025 – INEXIGIBILIDADE 025/2025 - O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, firma com a Empresa 

FELIPE AMORIM & CIA PRODUÇÕES ARTÍSTICOS, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 43.144.561/0001-77, 

que tem como objeto do presente contrato a Contratação da atração 

artística Felipe Amorim, por meio do seu empresário exclusivo 

User
Destacar


